
 
 Università degli Studi di Salerno   

pag. 1 
 

Distretto (D6) 
Ufficio Didattica, Organi collegiali,  
Alta Formazione, Carriere  
                                                                                    IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 02/08/1990, n. 241 recante “nuove norme in materia di procedimento e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO il Decreto Ministeriale del 3 novembre 1999, n. 509, con il quale è stato emanato il Regolamento 
recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei e successive modificazioni e/o 
integrazioni apportate dal D.M. del 22 ottobre 2004, n. 270;  
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa e successive modifiche e integrazioni;  
VISTO l’art.13 del Regolamento UE 2016/679 – Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati;  
RICHIAMATO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, in particolare l’art. 17;  
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 1/04/2008 Rep. n. 1043, 
modificato da ultimo con D.R. 22.11.2023, Rep. n. 2286, e, in particolare, l’art. 26 rubricato 
“Riconoscimento dei crediti” acquisiti da studenti provenienti da altro Ateneo;  
VISTO il vigente Regolamento Didattico del Corso in Infermieristica ed in particolare gli articoli che 
disciplinano l’iscrizione agli anni successivi al primo;  

CONSIDERATO che il numero massimo di iscrizioni ad anni successivi al primo da accogliere per il Corso 
di laurea in Infermieristica, quale Corso di Studio a numero programmato, deve essere definito, 
esclusivamente nell’ambito dei posti disponibili di ogni anno, in relazione al numero di rinunce o 
trasferimenti ad altro Corso di Studio o ad altre Sedi da parte degli studenti che negli scorsi anni 
accademici erano, regolarmente, iscritti all’Università degli Studi di Salerno presso il Corso di Laurea in 
Infermieristica; 
VISTO il DR rep. nr. 599/24 del 03/07/2024, con cui è stata emanata, per l’anno accademico 2024/2025, 
la procedura per l’ammissione anni successivi al primo per trasferimento da altro Ateneo ai corsi di 
Laurea delle Professioni Sanitarie;  
VISTA la delibera rep. n. 210/2024 del Consiglio di Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria 
del 03/07/2024, con cui è stata nominata la Commissione preposta alla valutazione delle istanze di 
iscrizione ad anni successivi al primo per il Corso di Laurea in Infermieristica; 
ACQUISITO il verbale della Commissione Didattica per il corso di Laurea in Infermieristica assunto al 
protocollo di Ateneo con nr. 320041 del 04/10/2024;  
VERIFICATA la correttezza della procedura concorsuale;  



 
 Università degli Studi di Salerno   

pag. 2 
 

RICHIAMATE le motivazioni che la Commissione ha addotto a supporto delle esclusioni;  
ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla summenzionata Commissione; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 Sono approvati gli atti della Commissione relativi alla valutazione delle domande di ammissione 
per la prosecuzione negli studi in anni successivi al primo per il Corso di Laurea in Infermieristica per 
l’a.a. 2024/2025.  
ART. 2 Sono approvate le allegate graduatorie relative alla valutazione delle domande di ammissione 
per la prosecuzione negli studi in anni successivi al primo per il Corso di Laurea in Infermieristica per 
l’a.a. 2024/2025, che costituiscono parte integrante al presente Decreto (allegato A). 
ART. 3 Il presente decreto- unitamente all’allegato di cui al punto 2-sarà pubblicato all’Albo di Ateneo 
al seguente link https://web.unisa.it/amministrazionetrasparente/albo 
 

 
 
 
                                                                                                                                         Il Rettore  
                Vincenzo Loia 
                                                                                                        Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005        
 


		2024-10-09T16:56:22+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2024-10-10T11:05:25+0200
	IT
	Pasquale De Luca




